
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 22 de outubro de 2021 Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F69DD782BBCF36AF6AB635C95090652B



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA – MUNICIPIO DE RUY BARBOSA – BA e EMPRESA BAIANA DE

ÁGUAS E SANEAMENTO S.A.

• PORTARIA Nº 149/2021, 22 DE OUTUBRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRA. ESPEDITA GORETE SOUZA DOS
SANTOS CARVALHO, DO CARGO DE VICE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL ANTÔNIO JANSEN, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 150/2021, 22 DE OUTUBRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. ESPEDITA GORETE SOUZA DOS
SANTOS CARVALHO, PARA OCUPAR O CARGO DE VICE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL HONORINA AZEVEDO
SACRAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F69DD782BBCF36AF6AB635C95090652B



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

Página 1 de 1 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA – 

MUNICIPIO DE RUY BARBOSA – BA e EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E 

SANEAMENTO S.A. 1. Participantes: O Município de RUY BARBOSA – BA e 

a Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. 2. Objeto: Repactuação do 

Contrato para atendimento ao art. 11-B, caput, §1º e §3º da lei federal nº 

11.445/2007, com redação dada pela Lei Federal nº 14.026/2020. 3. 

Vigência: até 05/07/2049. 4. Assinado em: 03 de setembro de 2021. 5. 

Assinam: Luiz Cláudio Miranda Pires – Prefeito do Município de RUY 

BARBOSA – BA, Rogério Costa Cedraz – Presidente da Embasa e José 

Ubiratan Cardoso Matos – Diretor de Operação do Interior da Embasa. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 22 de outubro de 2021. 

 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BCBD076A69394113B4F35BE8306DEEB

sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 149/2021, 22 de outubro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a exoneração da Sra. 

Espedita Gorete Souza dos Santos 

Carvalho, do cargo de Vice Diretora da 

Escola Municipal Manoel Antônio 

Jansen, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

Art.1º - EXONERAR a SRA. ESPEDITA GORETE SOUZA DOS SANTOS 

CARVALHO, do cargo de Vice Diretora da Escola Municipal Manoel Antônio 

Jansen. 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 21 de outubro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

22 de outubro de 2021. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4D515107A6C2E63E570A4DBEE40EC6C

sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA nº 150/2021, 22 de outubro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Espedita Gorete Souza dos Santos 

Carvalho, para ocupar o cargo de Vice 

Diretora da Escola Municipal Honorina 

Azevedo Sacramento, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR a SRA. ESPEDITA GORETE SOUZA DOS SANTOS 

CARVALHO, para ocupar o cargo de Vice Diretora da Escola Municipal 

Honorina Azevedo Sacramento. 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 21 de outubro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

22 de outubro de 2021. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F69DD782BBCF36AF6AB635C95090652B


		2021-10-22T14:01:26-0300




